In Dei nomine, Amen. Nos Thomas, miseratione divina Cantuariensis archiepiscopus, totius Angliae primas et metropolitanus; Nicholaus, eadem miseratione Roffensis episcopus; Thomas Smith miles, illustrissimi in Christo principis et domini nostri domini Edwardi Sexti, Dei gratia Angliae Franciae et Hiberniae regis, fidei defensoris, et in terris ecclesiae Anglicanae supremi capitis, secretariorum principalium alter; et Wilhelmus May, juris civilis doctor, ecclesiae cathedralis divi Pauli decanus; dicti illustrissimi principis et domini nostri regis ad infra-scripta, una cum eximio viro domino Wilhelmo Petro milite, ‘ejusdem serenissimae Regiae Majestatis etiam secretariorum

principalium altero, commissarii sive iudices delegati; cum ista clausa videlicet, 'Deputamus vos quinque, quatuor vel tres vestrum, etc., recte et legitime deputati contra te Edmundum, permissione divina Londini episcopum - in causa et causis, in literis commissionalibus dictae serenissimae Regiae Majestatis expressis et specificatis, rite et legitime procedentes et judicialiter inquirentes, auditisque per nos et intellectis ac primum examine debito mature discussis meritis et circumstantiis causae et causarum inquisitionis ejusmodi, servatisquo ulterius per nos de jure in hac parte servandis; in praesentia tui episcopi antedicti, judicialiter coram nobis constituti ac protestantis de coactione et de caeteris (prout in ultima protestatione hodie per te facta continetur); - ad definitionem causae et causarum hujusmodi prolationemque sententiae nostrae, sive nostri finalis decreti, super eisdem ferendae sic duximus procedendum, et procedimus in hunc qui sequitur modum. Quia (tam per acta, actitata, deducta, proposita, exhibita, allegata, probata, pariter et confessata, in causa et causis hujusmodi facta, habita, et gesta, quam per confessionem tuam propriam, factique notorietatem, et alia legitima documenta) evidenter invenimus et compertum habemus te praefatum episcopum Londini inter caetera (pro meliori officii tui pastoralis administratione) in mandatis habuisse, ut de his, qui duas aut tres uxores ut maritas in unum haberent aut qui externos et non probatos ecclesiae ritus in hoc regno sequerentur (quibus rebus tua diocesis Londinensis praecipue erat infamata), inquirereres, teque ea facere omnino neglexisse: Item expresse tibi per Regiam Majestatem praescriptum fuisse, ut ipse episcopus adesses concionibus ad crucem Pauli habitis, tam ut eas honestares tua praesentia quam ut possis eos accusare, si qui male ibidem concionarentur; te tamen contra non solum abiisse, sed etiam scriptis literis majorem Londini et aldermannos ut inde recederent admonuisse et exhortatum fuisse: Item, inter alia quoque per Regiam Majestatem tibi injuncta in mandatis tibi datum fuisse, quod articulum quendam - statum reipublicae (tunc perniciosissima rebellione proditorum contra illum articulum sentientium gravissime perturbatae) praecipue concernentem, et propterea supremum, necessarium, et specialiter tibi injunctum, (videlicet: 'Ye shall also set forth in your sermon, that our authority of our royal power is (as of truth it is) of no less authority and force in this our younger age, than is and was of any of our

predecessors, though the same were much elder, as may appear by example of Josias and other young kings in Scripture. And therefore all our subjects to be no less bound to the obedience of our precepts, laws, and statutes, than if we were thirty or forty years of age.’) - apud Crucem sive suggestum divi Pauli Londini, certo die tibi in ea parte praefixo et limitato, in publica tua concione tunc et ibidem populo recitares et explicares; teque modo et forma praemissa eundem articulum juxta mandatum et officii tui debitum recitare et explicare minime curasse, sed contumaciter et inobedienter omisisse, in maximum Regiae Majestatis contemptum, ac in ejus regni praejudicium non modicum, necnon in subditorum suorum malum et perniciosum exemplum; contumaciamque et in obedientiam multiplicem, tam in hac nostra inquisitione quam alias, perpetrasse commisisse et contraxisse: Idcirco nos Thomas, Cantuariensis archiepiscopus primas et metropolitanus judexque delegatus, antedictus, Christi nomine primitus invocato, ac ipsum solum Deum oculis nostris praeponentes, de et cum expresso consensu pariter et assensu collegarum nostrorum praedictorum una nobiscum assidentium, deque et cum consilio jurisperitorum cum quibus communicavimus in hac parte, te Edmundum Londini episcopum antedictum a tuo episcopatu Londinensi, una cum suis juribus et pertinentibus commoditatibus et caeteris emolumentis quibuscumque, deprivandum et prorsus amovendum fore de jure debere pronunciamus decernimus et declaramus, prout per praesentes sic deprivamus et amovemus per hanc nostram sententiam definitivam, sive hoc nostrum finale decretum, quam sive quod ferimus et promulgamus in his scriptis.

<sup>73</sup> **The editor subjoins the decision**<sup>484</sup> of these parties who determined upon the execution of the sentence of Edmund Bonner, bishop of London: they are quoted from the first edition of the Acts and Monuments, pp. 724-726.

An Instrument made and drawn of the Judgment and Sentence of certain noble Personages, with the ought not in any effect or force to stand.

In Dei nomine, Amen. Praesentis publici instrumenti serie cunctis evidenter appareat, quod anno Domini juxta supputationem ecclesiae Anglicanae millesimo quingentesimo quadragésimo nono, Regnique

illustrissimi et serenissimi in Christo principis et domini nostri Edwardi ejus nominis Sexti, Dei gratia Angliae Franciae et Hiberniae regis, fidei defensoris, ac in terra ecclesiae Anglicanae et Hibernicae supremi capitis, anno quarto, mensis vero Februarii die tertio: - In mei, notarii publici Regimque Majestatis ad causas ecclesiasticas Registoris infra-scripti, testiumque inferius nominatorum, praesentia; honorandi et illustres viri domini - Richardus Ryche miles, dominus Ryche, summus cancellarius Angliae; Wilhelmus dominus Sanctus Johannes, praeclari ordinis Gartheri miles, comes Wiltess, magnus thesaurarius Angliae; Henricus Marchio Dorset, ejusdem praeclari ordinis Gartheri miles; ac reverend. pater Thomas Eliensis episcopus; Thomas dominus Wentworth; Antonius Wingfield, praeclari ordinis Gartheri miles, hospitii ejusdem domini nostri regis contrarotulator; Wilhelmus Harbard, ejusdem praeclari ordinis Gartheri miles, praefati domini nostri regis equitum magister; Nicholaus Wotton legum doctor, alter primariorum ejusdem domini nostri regis secretariorum; Edwardus Montague miles, primarius justiciarius dicti domini regis ad communia placita; Johannes Baker miles, cancellarius curiae primitiarum et decimarum ejusdem domini nostri regis - hii quidem omnes ab intimis consiliis dictae Regiae Majestatis existentes, accersitis ad se venerabilibus viris, domino Jacobo Hales milite, ejusdem domini nostri regis ad communia placita justiciario, una cum Johanne Gosnold armigero, municipalium hujus regni peritis; necnon Johanne Olyver et Griffino Leyson, legum doctoribus: habentes (uti dicebatur) a Regia Majestate in mandatis, uti negotium appellationis - per dominum Edmundum nuper London. episcopum interpositae a quadam sententia sive finali decreto, privationis episcopatus sui Londini (in eum per reverend. in Christo patrem dominum Thomam miseratione divina Cantuariensem archiepiscopum totius Angliae primatem et metropolitanum, de et cum consensu reverendi patris domini Nicholai permissione divina Roffensis episcopi, domini Thomae Smith militis, et Wilhelmi May legum doctoris, ecclesiae cathedralis divi Pauli London. decani, vigore literatum commissionalium dicti domini nostri regis eis in hac parte directarum, in quodam negotio denuntiationis et inquisitionis, versus praefatum dominum Edmundum lata et promulgata) - excuterent ventilarent et considerarent, et tandem quod juris et equitatis in ea parte fore comperirent finaliter decernerent: Me

notarium publicum et registorem infra-scriptum omnia et singula acta, exhibita, deducta, proposita, et allegata, ceteraque munimenta et instrumenta in dicto negotio per praefatos commissarios et coram eis qualitercunque habita, gesta, et facta, ex registro regio (penes me praefatum notarium et registorem remanente) proferre, et seriatim atque ex ordine declarare atque perlegere jusserunt. Quibus omnibus et singulis mature atque distincte lectis et recensitis et eorum contentibus huc inde ventilatis tractatis atque ponderatis, praefati nobiles et honorandi domini, a consiliis dictae Regiae Majestatis, unanimi consensu et assensu in proximum diem sequentem super praemissis ulterius deliberandum esse censuerunt, atque interim se (tum episcopum tum jurisconsultos antedictos) an appellationi per dictum dominum Edmundum (sic ut praefatur) interpositae esset deferendum, et an sententia, per praefatos delegatos regio contra dictum dominum Edmundum, nuper London. episcopum, (ut praefatur) lata, sit efficax et de jure valida, consulturos esse declararunt; praesentibus me notario et registore infra-scripto, necnon domino Thoma Challenor milite, et Ermedillo Wade armigero, necnon Wilhelmo Say notario publico, testibus in ea parte exhibitis. Quibus ad hunc qui superius memoratur modum peractis, quarto die ejusdem mensis Februarii, anno praedicto, dicti honorandi et illustres domini, Richardus Riche cancellarius, Wilhelmus St. Johannes comes et thesaurarius, necnon Wilhelmus Marchio Northampton, Henricus Marchio Dorset, etiam Johannes comes Warwici magnus magister hospitii domini nostri regis, Thomas Eliensis episcopus, Thomas dominus Wentworth, Antonius Wingfield contrarotulator, Wilhelmus Harbard magister equitum, Nicholaus Wootton secretarius, Edwardus Montague justiciarius, Johannes Baker cancellarius primitiarum et decimarum, Regiae Majestatis antedictae a consiliis intimis - assistentibus una cum eisdem Jacobo Hales justiciario, Johanne Olyver et Griffino Leyson legum doctoribus, ac Johanne Gosnold armigero, superius memoratis - simul convenientes: auditis per eos, et intellectis, et diligenter et mature discussis et ventilatis, meritis et circumstantiis dicti negotii appellationis; ac toto et integro processu (in ea parte habito) seriatim excusso atque rimato de et ex consilio jurisperitorum praefatorum cum quibus in ea parte communicarant; attentis per eos et diligenter pensatis tam verbis tenoreque et effectu dietrum literarum commissionallure (praefatae

Regise Majestatis commissariis sive delegatis in negotio memorato directarum), quam circumstantiis hujusmodi negotii; naturaque dictae causae et forma appellationis in hac parte interpositae diligenter consideratis et inspectis: dictae pretensae appellationi nullo modo deferendum esse; maleque et sine aliqua rationabili sive legitima causa ex parte dicti domini Edmundi in dicto negotio appellatum, ac bene per memoratos commissarios sive delegatos pronunciatum fuisse et esso; appellationemque hujusmodi ad memotatum dominum nostrum regem et ejus curiam cancellariae sive parliamentum ex nimis veris justis seu legitimis causis in hac parte interpositum fuisse et esse, pronunciarunt et declararunt: necnon sententiam sive decretum finale per dictos delegatos Regios (a quibus in hac parte fuit utcumque appellatum) firmum et rectum esse censuerunt et declararunt; silentiumque perpetuum dicto domino Edmundo quoad praemissa imponendum esse censuerunt et finaliter adjudicarunt. Quam quidem censuram, sive iudicium, sic per eos ex unanimi assensu et consensu (ut praefertur) latam et communiter interpositam et pronunciatam, honorandi et illustres domini mihi praefato notario et registri postmodum intimarunt et notificarunt, ac inde publicum instrumentum conficere mandarunt atque instanter requisierunt, ac sua nomina ipsimet praesentibus subscripserunt in fidem et testimonium praemissorum.

**Sic subscribitur:**<sup>485</sup> Richard. Riche cancel.; Wilhelm. Writess; W. Northampton; Henricus Dorset.; J. Warwyk; Thom. Eliensis; Thom. Wentworth; Anthon. Wingfield; Wilhelm. Herbert; Nichol. Wotton; Edward. Montague; Johan. Baker; Johan Olyver; Griffinus Leyson; Johan Gosnold.

*Breve regium de certiorari directum regiis commissariis, ad transmittendum in curiam cancellariae sententiam deprivationis a literis contra dictum episcopum London. latam.*

Edwardus Sextus, Dei gratia Angliae Franciae et Hiberniae rex, fidei defensor, et in terra ecclesiae Anglicanae et Hibernicae supremum caput, reverendissimo in Christo patri Thomae Cant. epis. totius Angliae primati et metropolitano, ac reverendo in Christo patri Nicholao Roffen. episcopo, predilectoque et fideli consiliario suo Wilhelmo Petro militi, uni duorum principalium secretariorum, necnon dilectis sibi, Wilhelmo May legum doctori decano ecclesiae cathedralis

divi Pauli London. et Thomae Smith militi, nuper uni secretariorum suorum, et eorum cuilibet, salutem! Volerites certis de causis certiorari de quadam sententia sen finali iudicio vel decreto, per vos vel aliquem vestrum versus Edmundum London. Episcopum, lato, et promulgato, vobis mandamus quod sententiam iudicium seu decetum praedictum nobis in cancellariam nostram sub sigillis vestris, vel trium vestrorum, cum celeritate certificetis una cum praesentibus. Teste meipso apud Westmonast., quinto die Feb., anno regni nostri quarto.

Certificatorium dictorum Regiorum commissariorum, super dicto Brevi Regio factum ad Curiam Cancellariae, una cum tenore sententiae deprivationis predictae.

[To the King's most excellent Majesty in his High Court of Chancery.]

Excellentissimo et invictissimo in Christo principi et domino nostro, domino Edwardo Sexto, Dei gratia Angliae Franciae et Hiberniae regi, fidei defensori, et in terra ecclesiae Anglicanae et Hibernicae supremo capiti, vestri humillimi oratores Thomas, permissione divina Cantuariensis archiepiscopus, totius Angliae primas et metropolitanus. Nicholaus Roffensis Episcopus, et Gulielmus May legum doctor, ecclesiae cathedralis divi Pauli London. decanus, omnimod, obedientiam et reverentiam tanto excellentissimo principi et domino nostro supremo debitam, cum humillimae subjectionis honore! Quum itaque a serenissima Majestate vestra literas mandatorias praesentibus annexas receperimus, quibus Celsitudinem vestram de sententia sive finali iudicio vel decreto, versus Edmundum Episcopum Londini (virtute literarum vestrarum commissionalium nobis et allis in ea parte directarum) per nos lato sive promulgato, certiozem reddere in mandatis habuimus: Nos hujusmodi mandato vestro regio juxta officii nostri debitum quam humillime obtemperantes, scrutinium in registro vestro regio (penes ejusdem causae registotem et actuarium remanente) pro promissis fieri curavimus; ex quo inter alia ejusdem causae acta, exhibita, et munimenta liquido apparet, quod, primo die mensis Octobris, anno Dominicae incarnationis 1549, regnique vestri florentissimi anno tertio, coram nobis commissariis sive delegatis antedictis - in aula manerii archiepiscopalis Cant. apud Lambeth in comitatu Surrey, in praedicta causa (vigore delegationis nobis a Majestate vestra factae, in praesentia notarii publici subscripti, nostri